РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

Р Е Ш Е НИ Е

от 29.05.2014                                                                                               № 34

Шуя

О внесении изменений в Решение Совета Шуйского муниципального района от 23.05.2012 №29 «Об утверждении Порядка оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам и льгот по неналоговым доходам»
В соответствии со статьей 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 12 и 56 Налогового кодекса Российской Федерации, в целях повышения результативности практической реализации бюджетной и налоговой политики, обоснованности предоставления льготного налогообложения, эффективности использования средств местного бюджета, Совет Шуйского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в п. 5 «Предоставление юридическими лицами информации для анализа эффективности действия льгот по земельному налогу» Решения Совета Шуйского муниципального района от 23.05.2012 №29 «Об утверждении Порядка оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам и льгот по неналоговым доходам» следующие изменения и изложить его в новой редакции

«5. Предоставление юридическими лицами информации для анализа эффективности действия налоговых льгот и льгот по неналоговым доходам.

5.1 Лица, претендующие на предоставление льготы представляют в уполномоченный орган следующие документы:
- письменное обращение с обоснованием целесообразности предоставления льгот и перечень мероприятий, которые предполагается финансировать за счет высвобождаемых средств;

- результаты финансово-хозяйственной деятельности (баланс, форма 2 за истекший финансовый год, последний отчетный период, предшествующий обращению, с отметкой инспекции ФНС РФ);

- справку из инспекции ФНС РФ об отсутствии задолженности по налогам в бюджеты всех уровней.

5.2. В случае непредставления указанных документов обращение не подлежит дальнейшему рассмотрению, о чем заявителю сообщается в письменной форме.
5.3 Поступившая информация принимается уполномоченным органом и анализируется в соответствии с настоящим Порядком.

5.4 В случае удовлетворения обращения о предоставлении льготы соответствующий проект решения выносится на рассмотрение Совета Шуйского муниципального района.
При получении отказа уполномоченным органом в удовлетворении заявления о предоставлении льготы заявителю направляется ответ с обоснованием причин отказа.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Шуйского

муниципальнограйона                                                                   С.А.Бабанов